2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	              г.Железноводск
	№

Об утверждении административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по предоставлению земельного участка для создания семейных (родовых) захоронений на общественных кладбищах, расположенных на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Указом  Президента  Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г.               № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов  предоставления государственных услуг», постановлениями администрации города-курорта Железноводска Ставропольского  края от 30 декабря 2011 г.      № 1355 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», от 30 декабря 2011 г. № 1356 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, и контрольных (надзорных) функций, исполняемых на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по предоставлению земельного участка для создания семейных (родовых) захоронений на общественных кладбищах, расположенных на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края «1.3.1. Для получения информации об оказании муниципальной услуги заявители обращаются:

а) лично - к  инспектору по кадрам Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги) по адресу: улица Оранжерейная, 4,  город Железноводск, Ставропольский край;

б)  устно  по номеру телефона: (87932) 3-19-42;

в) в письменной форме путем направления почтовых отправлений  по адресу: улица Оранжерейная, д. 4, город Железноводск, Ставропольский край, 357405;

г) с использованием электронной почты  Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края: ugkx@rambler.ru (далее - Управление);

д) на официальный сайт Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет: www.adm-zheleznovodsk.ru (далее - Интернет-сайт);

е) на портал государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами исполнительной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, официальный информационный Интернет-портал органов государственной власти Ставропольского края, в федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее -  федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).

1.3.2. График работы  специалиста, ответственного за предоставление муниципальной услуги, ежедневно с 8:00 до 12:00, с 13:00 до 17:00, выходной суббота, воскресенье.»

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края – начальника Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Каспарова Г.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края                                                                        Е.И. Моисеев